Ahklak Siswa Terhadap Guru

Akhlak adalah suatu bentuk yang kuat di dalam jiwa sebagai sumber

perbuatan otomatis dengan suka rela, baik atau buruk, indah atau jelek, sesuai

pembawaanya, ia menerima pengaruh pendidikan kepadanya, baik maupun jelek

kepadanya. (Al-Jazairi, tt:223).

Ibnu Maskawaih (w. 421 H/ 1030 M) secara singkat mengatakan, bahwa

akhlak adalah:

عَالَِاَ مِنْ غَيِْْ فِكْرٍ وَلَِرُوِيةٍَ حَالٌ للِن مفْسِ دَاعِيَةٌ لََاَ اِلَِ افَ ْ
“Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan”

M) yang bergelar Jaka Tingkir, Sultan Hadi Wijaya bin Abdullah (w. 1583 M) bin

Abdul Aziz bin Abdul Fatah bin Maulana Ishaq (w. 1463 M) bapak dari Raden

Ainul Yaqin yang terkenal dengan Sunan Giri Tebuireng (w. 1506 M), Jombang.

Beliau dilahirkan di Desa Gedang, sebelah utara kota Jombang pada hari selasa

tangal 24 Dzulqa’dah 1287 H/14 Februari 1871 M. Beliau meninggal pada tanggal

7 Ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M di kediaman beliau Tebuireng, Jombang.

Dan beliau di makamkan di pondok pesantren yang dibangunnya. (Achmad

Muhibbin Zuhri, 2010: 15).

Bisri Mustofa adalah seorang ulama yang lahir pada tahun 1915 M di

Kampung Sawahan, Gg. Palen Rembang Jawa Tengah. Ia adalah anak dari